
Smlouva č. 010/09/042/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě - dodatek č. 9

gŽš/o2>š///Vz

KUJCP01G7YBX
Dodatek číslo 9 

ke smlouvá č. 010/09/042/00/00 
o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě

evidovaný pod č. 010/09/042/00/09

dle ust. §§ 39 až 39b zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, dle 
ust. §§ 4 a 5 vyhlášky Ministerstva dopravy České republiky č. 241/2005 Sb., 
v platném znění a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
v platném znění

uzavřené mezi těmito smluvními stranami

1. Jihočeský kraj

Sídlo: České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2; PSČ 370 76 

Zastoupený: Mgr.Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje

IČ: 70 89 06 50 

DIČ: CZ70890650 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 199783072/0300

dále krátce označován i jako „objednatel"

na straně jedné

a

2. Jindřichohradecké místní dráhy, a. s, dále jen JHMD, a.s.

Sídlo: Jindřichův Hradec, Nádražní 203/II, PSČ 377 01

zapsané v obchodním rejstříku Krajského obchodního soudu v Českých Budějovicích, 

vložka B 684

Zastoupené: Ing. Borisem Čajánkem, statutárním ředitelem JHMD, a.s.

IČ: 62 50 98 70

DIČ: CZ 62 50 98 70

Bankovní spojení: :QUA bank a.s.

číslo účtu: 1014841171/6100

dále krátce označován i jako „dopravce"

na straně druhé,
společně pak označováni i jako „smluvní strany"

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy:

*KUJCP01G7YBX*



Smlouva č. 010/09/042/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě - dodatek č.9

Článek IV.
Bližší vymezení rozsahu závazku veřejné služby a předpokládaná výše

prokazatelné ztráty

Bod 2) se nahrazuje tímto zněním:

2) Pro období od 1.1.2018 do 8.12.2018 objednává objednatel rozsah výkonů dopravní 
obslužnosti dopravcem v rozsahu 197 510,586 vlkm. Pro období od 9.12.2018 do 31.12. 
2018 předpokládá objednatel rozsah výkonů vlaků dopravní obslužnosti dopravcem 
v rozsahu 12 815,084 vlkm, celkem v roce 2018 210 325,670 vlkm. Závazný rozsah 
objednaného výkonu základní dopravní obslužnosti dopravcem pro objednatele v závazku 
veřejné služby pro příslušné období jízdního řádu (dojde-li kjeho změně oproti období 
předchozímu) bude dohodnut smluvními stranami dodatkem ktéto smlouvě v souladu 
s ustanoveními následujícího odstavce tohoto článku smlouvy.

Článek VII.
Způsob úhrady prokazatelné ztráty objednatelem

Část bodu 3 b) se nahrazuje tímto zněním:

3 b) Objednatel se pro rok 2018 zavazuje k úhradě v maximální výši 16 813 700 Kč slovy 
šestnáctmilionůosmsettřinácttisícsedmset korun českých, 

z toho:
- 11 713 700 Kč slovy jedenáctmilionůsedmsettřinácttisícsedmset korun českých

z prostředků rozpočtu Jihočeského kraje a
5 100 000 Kč slovy pětmilionůstotisíc korun českých z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu.

Bod 3) se doplňuje o ustanovení 3 d):

3 d) Objednatel se zavazuje k úhradě zvýšených výkonů objednaných v období 10.12.- 
31.12.2017 v rozsahu 2 356 km nad původní předpoklad a částce 161 226 Kč slovy 
stošedesátjedentisícdvěstědvacetšest korun českých z prostředků rozpočtu 
Jihočeského kraje do 15 dnů po podpisu tohoto dodatku.

Bod 3) se doplňuje o ustanovení 3 e):

3 e) Objednatel se ve věci úhrady poplatku za použití dopravní cesty pro rok 2018 zavazuje, 
že se bude řídit výsledkem cenové kontroly provedené v průběhu roku 2018 Úřadem pro 
přístup k dopravní infrastruktuře. Úhradu poplatku za užití dopravní cesty případně 
řešení dalších finančních požadavků dopravce bude objednatel řešit v úzké součinnosti 

s Krajem Vysočina.

2



Smlouva č. 010/09/042/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě - dodatek č.9

Článek X.

Finanční vyrovnání za neuskutečnění spoje

Bod 2) se nahrazuje tímto zněním:

2) Sazba pro příslušné období dle čl.VII bodu 3b) je dána podílem úhrady prokazatelné ztráty 
a počtu objednaných vlkm. Za příslušné období roku 2018 činí 79,94 Kč/vlkm, z toho 55,69 
Kč/vlkm z rozpočtu Jihočeského kraje a 24,25 Kč/vlkm z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu.

Článek XVI.
Smluvní pokuty

Bod 1) se nahrazuje tímto zněním:

1) Objednatel je oprávněn vůči dopravci uplatnit smluvní pokutu až do výše 50.000,- Kč za 

každý jednotlivý případ, kdy dopravce poskytne objednateli nepravdivé údaje poskytované 
dle čl.XI a XII této smlouvy nebo tyto údaje poskytne opožděně. Objednatel není oprávněn 

uplatnit tuto smluvní pokutu v případě, že dopravce prokáže, že porušení této povinnosti 
nezavinil. Tím není dotčeno právo objednatele uplatnit vůči dopravci smluvní pokutu podle 

ostatních ustanovení této smlouvy a právo objednatele na náhradu škody.

Článek XVIII.
Další povinnosti smluvních stran

bod 4) se nahrazuje tímto zněním:

4) Dopravce deklaruje zájem o přistoupení k celokrajské jízdence JIKORD plus jak formou 
jejího uznávání jako platného jízdního dokladu ve vlacích dopravce vedených v rámci 

závazku veřejné služby, tak i zajištěním jejího prodeje a propagace. Objednatel předloží 

dopravci návrh řešení smluvních vztahů (změna Smlouvy o spoluprácí při zavedení a 
používání jízdenky JIKORD plus, Smlouva o úhradě protarifovací ztráty, Smlouva o prodeji 
Jihočeské krajské jízdenky JIKORD plus).

Článek XIX. 
Závěrečná ustanovení

Doplňují se nové body 18) a 19) v tomto znění:

18) Dopravce bere na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv zřízeném 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany tímto ujednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle uvedeného 
zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.

3



Smlouva č. 010/09/042/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě - dodatek <5.9

19) Dodatek č. 9 Smlouvy je vyhotoven v 5 vyhotoveních splatností originálu, z nichž 3
vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce. Tento dodatek nabývá platnosti
dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1.1. 2018. Jelikož ke
zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dojde po tomto datu, nabývá účinnosti dnem
svého zveřejnění v registru smluv. V případě, že dopravce začne plnit z tohoto dodatku
před nabytím jeho účinnosti, zavazuje se objednatel k následné úhradě takto vzniklého
plnění, a to ve výši, která by odpovídala úhradě plnění z této smlouvy ve znění tohoto
dodatku.

Přílohy č. 2 a 4 se nahrazují aktuálním zněním platným pro rok 2018.

Za objednatele:
hejtmanka Jihočeského kraje
Mgr. Ivana Stráská

Za dopravce:
statutární ředitel JHMD, a.s
Ing. Boris Čajánek

4


